
آیت ا... محمدعلی موحدی کرمانی:

  مجلس خبرگان 
از مردم گره گشایی می کند
 با رای ندادن مشکلی حل نمی شود

وز  ر از  رهبری  خبرگان  مجلس  انتخابات  تبلیغات   
چهارشنبه ۲۵ بهمن رسما آغاز شد و گروه ها و تشکل های 
سیاسی لیست  نامزدهای مورد نظر خود را برای انتخابات 
مذکور منتشر کردند. در انتخابات خبرگان لیست جامعه 
ز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با  وحانیت مبار ر
عنوان »جامعتین« به طور سنتی همواره موضوعیت 
داشته و نگاه ها معطوف به این دو لیست بوده است. 
پس از آغاز فعالیت های انتخاباتی کاندیداهای »خبرگان 
ششم« فهرست جامعه روحانیت مبارز در حوزه انتخابیه 
تهران با سرلیستی آیت ا... محمدعلی موحدی کرمانی 
منتشر شد. با توجه به فعالیت تبلیغاتی خبرگان رهبری 
ز »ایرنا« با موحدی  وحانیت مبار با سرلیست جامعه ر
که زیاد اهل مصاحبه  کرده است. او  گفت وگو  کرمانی 
کوتاه  گفت وگوی  برای  را  »ایرنا«  درخواست  نیست 
درباره انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و دوازدهمین دوره مجلس خبرگان رهبری پذیرفته 
انتخابات  در  ز  مبار وحانیت  ر لیست  اول  نفر  است. 
خبرگان به تببین جایگاه و نقش خبرگانِ ملت پرداخت 
و در عین حال به عنوان »ریش سفید« توصیه هایی هم 
به نیروهای انقلاب و مردم برای وحدت، همگرایی، 
معرفی گزینه های اصلح در انتخابات و حضور مردم در 
آوردگاه ۱۱ اسفندماه کرد. آیت ا... محمدعلی موحدی 
کرمانی، عضو مجلس خبرگان رهبری و رئیس جامعه 
نیروهای  به  توصیه  بیان  در  تهران  ز  مبار وحانیت  ر
انقلاب برای وحدت و همگرایی در انتخابات پیش رو به 
گر مبنای  مبنای ائتلاف اصولگرایان اشاره کرد و گفت: ا
زش ها نظیر اعتقاد به نظام و  ائتلاف را بر یکسری از ار
انقلاب و خدمت به مردم، میزان اعتقاد به دین اسلام و 
احکام شرعی، پایبندی و ایمان به عقیده ای که دارند، 
کدستی نامزدها، توجه به بیت المال و مهم تر از همه  پا
اعتقاد به امام)ره( و رهبر انقلاب و التزام به ولایت فقیه 
و فرمایشات رهبری و سایر ارزش هایی که می تواند در 
گیرد، قرار  انتخاب افراد صالح و شایسته مدنظر قرار 
دهیم، می توان مردم را در انتخابات نامزد اصلح کمک 

کرد.
گزینه های اصلح را معرفی   جریان های سیاسی 

کنند
مهم  گی  ویژ دو  را  نیت  خلوص  و  ولایتمداری  وی 
در معرفی نامزدها برشمرد و در عین حال متذکر شد 
که تشکل ها و جریان های سیاسی در انتخابات باید 
گی ها باشند و توصیه  گزینه اصلح با این ویژ به دنبال 
بنده به گروه ها این است به فکر انتخاب اصلح باشید. 
خبرگان  مجلس  انتخابات  نامزد  که  فردی  همچنین 
می شود باید یک انسان صالح باشد که دغدغه انقلاب 
و اسلام و رهبری و ولایت را داشته باشد. رئیس جامعه 
روحانیت مبارز تهران به نکته مهم در انتخاب نمایندگان 
مجلس  منتخب  کرد:  کید  تا و  اشاره  خبرگان  مجلس 
خبرگان باید به مسائل روز سیاسی و بین المللی تسلط 
کافی داشته و در عین حال از قدرت تجزیه و تحلیل جامع 
در تبین مسائل و رویدادهای جهانی برخوردار باشد. 
 ۶ کمیسیون های  کرمانی به وظایف  آیت ا...موحدی 
گانه مجلس خبرگان رهبری اشاره کرد و افزود: هر کدام از 
این کمیسیون ها رسالتی برعهده دارند که شامل نظارت 
برعملکرد رهبری و موضوعات اقتصادی، اجتماعی، 
سیاسی و فرهنگی است که نمایندگان خبرگان رهبری 
را  مردم  مسائل  پیگیری،  و  رصد  بر  علاوه  می توانند 
کنند و به نوعی مسئولان را فرا می خوانند  گره گشایی 
و در رفع مشکلات مردم اعمال نظر می کنند. برهمین 
اساس ائتلاف ها، باید افرادی برگزینند که این شاخص ها 
را داشته و بهترین ها را به مردم معرفی کنند. وی در عین 
حال برای شرکت در انتخابات پیش رو توصیه ای به مردم 
کرد و خطاب به آنها بیان داشت: مردم ما بهترین مردم 
هستند و همواره در سخت ترین و بدترین شرایط با جان 
و مال خود در صحنه دفاع از نظام حاضر شدند و بنا 
بر فرمایشات رهبری مردم ما چه بسا از مردمان دوران 

)ص( هم بالاتر هستند. پیامبر
 مردم بدانند با نیامدن پای صندوق رأی مشکلی 

حل نمی شود
 سرلیست جامعه روحانیت مبارز در انتخابات خبرگان 
رهبری از تهران به راهپیمایی مردم در ۲۲ بهمن اشاره 
که داشتند  تی  گفت: همه مردم با وجود مشکلا کرد و 
پای کار آمدند و با حضورشان مشت محکمی بردهان 
بدخواهان نظام زدند. آیت ا...موحدی کرمانی با بیان 
اینکه دولت سیزدهم هم اقداماتی در رفع مشکلات مردم 
انجام داده است، افزود: با وجود همه تلاش ها مشکلاتی 
گر اعتراض  در کشور وجود دارد اما مردم فکر نکنند که ا
و مسائلی دارند با نیامدن پای صندوق مشکلات حل 
می شود آنها با حضورشان نیز می توانند پاسخ محکمی به 
بدخواهان نظام بدهند. آیت ا...موحدی کرمانی تصریح 
کرد: ما وظیفه داریم پای این انقلاب بایستیم و با حضور 
کثری و استعانت از خداوند از کیان نظام دفاع کنیم. حدا

 آرمان ملی– مطهره شفیعی: این بار فضای انتخابات 
بر خلاف گذشته خیلی دیر به سمت داغ شدن حرکت کرد، 
اما روز پنجشنبه که لیست »صدای ملت« به سرلیستی علی 
مطهری منتشر شد، وضعیت کمی تغییر کرد؛ لیستی که از 
زمان انتشار تا الان با حاشیه همراه است. اسامی کاندیداهای 
ح است: ۱- علی مطهری  این فهرست به روایت ایرنا بدین شر
)استاد دانشگاه تهران و نایب رئیس مجلس دهم( ۲ - علی 
عباسپور تهرانی )استاد دانشگاه صنعتی شریف و نماینده 
۳ - محمد بطحایی )وزیر اسبق  مجلس هفتم و هشتم( 
آموزش و پرورش( ۴ - محمد خوش چهره )نماینده مجلس 
هفتم( ۵ - منصور حقیقت پور )نماینده ادوار مجلس( ۶ - 
هوشنگ بازوند )استاندار سابق کرمانشاه( ۷ - اسماعیل 
کهگیلویه و بویر احمد، نماینده  دوستی )استاندار اسبق 
مجلس پنجم و عضو دوره چهارم شورای شهر تهران( ۸- 
۹ - مهدی تندگویان  محمد هاشمی بهرمانی رفسنجانی 
)معاون سابق امور جوانان وزارت ورزش وجوانان و عضو 
دوره پنجم شورای شهر تهران( ۱۰- محبوب حضرتی )پزشک 
کسیناسیون انستیتو پاستور ایران(  و رئیس سابق بخش وا
۱۱ - محمدرضا آرَم )مدیر و کارشناس در سازمان انرژی اتمی 
ایران( ۱۲ -مجتبی شریعتی نیاسر )معاون سابق آموزشی وزارت 
علوم( ۱۳ - سیدفرهنگ فصیحی لنگرودی )دکترای مهندسی 
صنایع، سرپرست سابق پارک فناوری و نوآوری صنعت نفت( 
۱۴- محمد حاتمی )دکترای روانشناسی عمومی، رئیس سابق 
سازمان نظام روانشناسی و مشاوره( ۱۵ - همایون یوسفی 
)فوق تخصص خون و سرطان، نماینده مجلس دهم( ۱۶ - 
کارشناس ارشد مدیریت رسانه، فعال  سیدجمال هادیان )
کرمی )استاد دانشگاه علوم  رسانه ای و هنری( ۱۷- محمد ا
پزشکی تهران، رئیس انجمن ژنتیک پزشکی ایران( ۱۸ - علی 
باقری )مدرس دانشگاه و مدیرعامل شرکت های مطرح حوزه 
عمران( ۱۹- رضا امیدوار تجریشی )دکترای اقتصاد، گرایش 
کارشناس ارشد مدیریت  پولی( ۲۰ -محمدعلی پرستاری )
بازاریابی، ریاست شعب بانک( ۲۱- رضا محمدی )دکترای 
حقوق محیط زیست و مدیرعامل سابق شرکت خانه سازی 
ایران( ۲۲- مجید پاهنگ )رئیس هیات مدیره انجمن صنفی 
کارگری( ۲۳ - محمد عیسی انصاری فرد )دکترای جغرافیای 
سیاسی، فرماندار اسبق کرج( ۲۴- پروین داداندیش )دکترای 
علوم سیاسی، رئیس سابق دانشگاه آزاد تهران غرب( ۲۵- 
وزارت خارجه،  )دیپلمات  ساعی  زهرا   -۲۶ نظریان  جواد 
نماینده مجلس دهم( ۲۷- زهرا عابدینی )دانشجوی دکترای 
جامعه شناسی سیاسی، معاون سابق مشارکت های اجتماعی 
دکترای  )دانشجوی  جلالی  بی نظیر   -  ۲۸  ) کشور وزارت 
روانشناسی سلامت، مدیرکل سابق امور فرهنگی بازنشستگان 
تأمین اجتماعی( ۲۹ - فاطمه رضایی ملک خیلی )دکترای 
مدیریت تکنولوژی( ۳۰ - عفیفه عابدی )دانشجوی دکترای 

مطالعات سیاسی(
 روایت مطهری از لیست صدای ملت

 علی مطهری درباره لیست منتشر شده گفت: آنجا که برخی 
از گروه ها احساس شد در انتخابات مشارکت نمی کنند، این 
شرایط را مناسب ندیدیم و حضور خود را اعلام کردیم. چرا که 
اصلاح امور فقط با حضور مردم در انتخابات میسر خواهد 
شد و اینکه با عدم مشارکت به براندازی نظام یا ضعف نظام 
فکر کنیم، سیاست نادرستی است. سرلیست فهرست صدای 

ملت افزود: به رغم برخی انتقادهایی که داریم، اما همچنان 
معتقدیم که برای حل مسائل کشور باید در انتخابات پیش رو 
حاضر شد. وی ادامه داد: گروه های مختلفی در تهیه فهرست 
نهایی همراهی کردند و شعار ما عقل گرایی و دوری از تبعیض 
است و معتقدیم می توانیم زمینه تغییر خوب را ایجاد کنیم. 
بر همین اساس افراد حاضر در فهرست صدای ملت از همه 
احزاب و گروه ها مانند اصلاح طلب، اصولگرا و مستقل حضور 
دارند و فهرست صدای ملت فقط به اصلاح طلب ها اختصاص 
ندارد. مطهری جناح  بندی را دیوارکشی بی حاصل در کشور 
تعبیر کرد و افزود: هرچند اختلاف هایی بین گروه ها وجود دارد 
ولی برای پیشرفت کشور باید این دسته بندی ها کنار گذاشت 

و از دیوارکشی دوری کرد.
 نه کارگزاران به حمایت از لیست صدای ملت

 نامزد تهران در مجلس دوازدهم در پاسخ به اینکه کدام 
احزاب و گروه ها از حزب صدای ملت حمایت کرده است، 
بیان داشت: حزب اعتدال توسعه، حزب کارگزاران، حزب 
ندای ایرانیان و حزب اعتماد ملی چهار حزبی هستند که از 
ما حمایت کرده و اعلام کردند از همه ظرفیت های خود را در 
اختیار خواهند گذاشت. البته این اعلام حمایت به معنای 
ائتلاف با صدای ملت نیست. نکته قابل تامل آنجاست که یک 
روزنامه اصلاح طلب نزدیک به اعتمادملی مدعی شده بود که 
»این بار و در شرایطی که وارثان جبهه مشارکت که از سال ۹۳ 
به بعد ذیل عنوان حزب اتحاد ملت فعالیت می کنند، اعلام 
کرده اند شرایط انتخابات ۱۴۰۲ به گونه ای نیست که بتوان 
لیستی را به اسم اصلاحات ارایه کرد، لیستی با عنوان صدای 
ملت با مشارکت احزابی چون، اعتماد ملی، ندا، کارگزاران و 
اعتدال توسعه با حضور برخی چهره های میانه رو و اصلاح طلب 
کنش دبیرکل حزب  لیستی را مهیا کرده اند.« این موضوع با وا
کارگزاران مواجه شد. حسین مرعشی با اشاره به برنامه های 
این حزب برای انتخابات پیش رو تصریح کرد: حزب کارگزاران 
سازندگی ایران و احزاب ندای ایرانیان و اعتماد ملی به طور 
قطعی عضو جبهه اصلاحات ایران هستند و به هیچ وجه 
ائتلاف جدیدی بین این سه حزب اصلاح طلب با حزب اعتدال 
و توسعه و ستاد تبلیغاتی صدای ملت برای معرفی کاندیداها 
در سراسر کشور صورت نگرفته است. مرعشی در گفت وگو با 
فارس اظهارکرد: حزب کارگزاران سازندگی اقدام آقای مطهری 
برای انتشار لیست صدای ملت در تهران را صرفنظر از ترکیب 
کاندیداها کار شایسته ای می داند. وی در ادامه گفت: در مورد 
شهرستان ها ما در هر حوزه انتخابیه ای که کاندیداهایی مورد 
تاییدمان باشد با رعایت آیین نامه جبهه اصلاحات ایران اعلام 
حمایت می کنیم و احتمالا این فهرست روز یکشنبه منتشر 
خواهد شد. مرعشی در پایان گفت: ممکن است خیلی از 
کاندیداهای حزب کارگزاران، مورد حمایت برخی احزاب مثل 
کات کمتری هم در  اعتماد ملی و ندای ایرانیان باشند و اشترا
مورد برخی کاندیداها با حزب اعتدال و توسعه در کل کشور 
خواهیم داشت. آن طور که مشخص است کارگزاران نسبت 
خود با لیست مطهری را رد می کند و ظاهرا برای ارایه لیست 
در شهرستانها برنامه دارد چنانکه حسین مرعشی ۲۴ بهمن 
در نشست انتخاباتی اصلاح طلبان کرمان و راور گفته بود: »ما 
در ۱۰ دوره مجلس شورای اسلامی در استان کرمان تنها یک 
کنون اما  کرسی داشتیم که دلیل آن این بود که منفعل بودیم. ا
همه کاندیداهای هدف ما در کرمان تایید صلاحیت شده اند 

و می توان با یک فرمان عاقلانه حرکت کرد که میدان به نفع 
مردم باز بماند.« 

 نگاه مبهم اعتدال و توسعه به لیست مطهری 
 همچنین سخنگوی حزب اعتدال و توسعه گفت: ما در 
لیست هایی که تعبیه کردیم، سعی کردیم علاوه بر رایزنی هایی 
که با احزاب سیاسی داریم، نسبت به جنسیت و حضور پررنگ 
زنان هم توجه خاص کنیم. به همین جهت سعی کردیم در 
تهران و چه در استان ها، ظرفیت های لازم را برای انتخاب 
شایستگان از میان مردان و زنان در نظر بگیریم و مطالبات 
نیمی از جمعیت کشور که همان زنان باشند را مدنظر قرار 
گر به سمت یک ائتلاف  داده باشیم. جواد هروی افزود: ما ا
سیاسی در جهت تکمیل لیست های انتخاباتی خودمان با 
احزاب اصلاح طلب حرکت می کنیم، نشان دهنده این است 
که حاضرند در بحث مشارکت مدنی مدخلیت  که احزابی 
داشته باشند را طرف حساب خودمان در بحث ائتلاف قرار 
دادیم. حزب اعتدال و توسعه چه از جانب اعتدال گرایان 
اصولگرا یا چه از جانب اعتدال گرایان اصلاح طلب دست یاری 
گروه هایی که شایستگی این را  و مساعدت به سمت همه 
دارند تا در این ائتلاف شرکت کنند، دراز کرده است. اما این به 
منزله این نیست که در بحث مجادلات داخلی اصلاح طلبان، 
روند تفکرات یا نحوه مواضع جبهه اصلاحات هم نقش داریم. 
ما عملا با احزابی از جبهه اصلاحات که به مشارکت مدنی 
اذعان داشته و کاندیدا دارند و حتی افرادی را برای لیست در 
کره و رایزنی می کنیم.  تهران و شهرستان ها معرفی کردند مذا
وی در پاسخ به این سوال آیا قطعا در تهران لیست خواهید 
که  داشت، بیان داشت: ما قطعا لیستی خواهیم داشت 
می تواند مبتنی بر ائتلاف با گروه های دیگر اعتدالگرا یا مبتنی 
بر کاندیداهایی باشد که از جانب حزب اعتدال و توسعه اعلام 
شود. اما لیستی که ارائه خواهد شد، لیست ۳۰ نفره خواهد 
بود. حزب اعتدال و توسعه با صدور بیانیه ای ضمن حمایت از 
لیست انتخاباتی صدای ملت با سرلیستی علی مطهری، درباره 
رویکرد انتخاباتی خود نوشت: »حزب اعتدال و توسعه در عین 
انتقاد و اعتراض جدی به روش  های انحصارطلبانه نهادهای 
برگزارکنندۀ انتخابات همچنان ملتزم به قواعد دموکراتیک و 
کثریت مردم بوده و اطمینان دارد که کنشگری  تکیه بر رأی ا
سیاسی توأم با عقلانیت، تدبیر و به دور از پرخاشگری و 
خشونت در نهایت به نتیجۀ مطلوب خواهد رسید و از این 
منظر خود را به هر اقدامی که به احقاق حقوق شهروندی، 
قانونگذاری  و  مدنی  نهادهای  شکل گیری  فرآیند  اصلاح 
کیدات مکرر مقام  بینجامد متعهد می دانیم و با توجه با تا
معظم رهبری بر ضرورت شرکت در انتخابات پیش رو، حمایت 
خود را از فهرست »صدای ملت« اعلام می داریم، باشد که با 
حمایت و همراهی مردم شریف حوزه انتخابیه تهران، شهرری 
و اسلامشهر شاهد حضور اقلیتی شایسته و کارآمد و خواهان 
تغییر وضع موجود در مجلس شورای اسلامی باشیم. حزب 
اعتدال و توسعه به رغم محدودیت های موجود، تعدادی از 
نامزدهای واجد شرایط را در سراسر کشور مورد حمایت قرار 
می دهد و از ملت بزرگ ایران می خواهد با شرکت در انتخابات 
به نامزدهای صاحب ایده و دارای تخصص و تجربه که به منافع 
ملی و توسعه اقتصادی و اجتماعی کشور می اندیشند رای 
دهند تا بتوانند در این شرایط خطیر نقش مسئولانه خود را در 

مجلس شورای اسلامی ایفا نمایند.« 
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  آرمان ملی – یاسمین طالقانی: دلیل ردصلاحیت 
که به شورای نگهبان  بار است   ۳ او  روحانی چیست ؟ 
نامه می نویسد و درباره دلیل ردصلاحیت خودش سوال 
می پرسد، اما جوابی نمی گیرد. روز پنجشنبه سومین نامه 
حجت الاسلام  و المسلمین حسن روحانی به شورای نگهبان 
برای اعلام دلایل ردصلاحیت در انتخابات ششمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری ارسال شد. دو نامه  قبلی روحانی به 
شورای نگهبان بی پاسخ مانده است. هادی طحان نظیف، 
سخنگوی شورای نگهبان درباره عدم پاسخگویی این شورا 
به نامه های حسن روحانی برای بیان دلایل ردصلاحیتش 
که  گفته بود: »اولویت ما بررسی صلاحیت کسانی است 
شکایت داشتند. نسبت به کسانی که شکایت نداشتند، 
هنوز وارد بررسی نشدیم که وارد بررسی آن هم می شویم. 
نسبت به افرادی که شکایتی را ثبت نکردند حتما رسیدگی 
می کنیم و حق قانونی آن ها است.« آیت ا... اعرافی، عضو 
فقهای شورای نگهبان هم در خصوص نامه روحانی به 
اظهار  ردصلاحیتش  دلایل  بیان  برای  نگهبان  شورای 
گفته شده سریع تر پاسخ داده شود و من هم  داشت: »
این را قبول دارم که پاسخ باید سریع داده شود. جوابشان 
را می دهند« سومین نامه هم روحانی به شورای نگهبان 
شورا  این  اعضای  چنانکه  می رود  انتظار  و  شد  ارسال 

گفته اند، در زمانی کوتاه دلایل ردصلاحیت روحانی اعلام 
شود.

 نتیجه تعلل در پاسخ به نامه
 تعلل شورای نگهبان سبب شد تا ادعاهایی درباره 
معاون  مانند  شود،  ح  مطر روحانی  ردصلاحیت 
، سیدمحمد حسینی در پاسخ به اینکه چرا  رئیس جمهور
شورای نگهبان در سال ۹۲ صلاحیت رئیس جمهور سابق را 
کنون رد کرد، گفت: »اعضای شورای نگهبان برای  تایید و ا
بررسی های خود حجت شرعی دارند، ایشان قبل از آن 
دوره همواره خود را با سیاست های کلی نظام و مجموعه 
کوی  کمیت همراه نشان می داد و حتی در جریان  حا
دانشگاه سخنران مراسم ۲۲ تیر ۷۸ بود اما بعد از ریاست 
جمهوری در موارد متعددی در خصوص سیاست های کلی 
نظام اقدامات قابل تأملی داشت و البته شورای نگهبان 
نیز در هر دوره بر اساس مستندات و مدارک تصمیم گیری 
می کند.« همچنین چندی قبل وزیر سابق ارشاد اظهارکرد: 
که اعضای محترم  دلیل ردصلاحیت روحانی این است 
شورای نگهبان عموما دیدگاه های سیاسی خاصی دارند 
که مغایر نظرات دکتر روحانی است از جمله در مورد برجام 
و FATF که آن را به عنوان دیدگاه های نظام مطرح می کنند 
و هرکس را که نظری مغایر داشته باشد با اهرم نظارت بر 

انتخابات ردصلاحیت می کنند. علی جنتی، وزیر پیشین 
کنش به این ادعا به  فرهنگ و ارشاد در دولت روحانی در وا
کاوی دلایل ردصلاحیت روحانی با وجود سابقه چند دوره  وا
حضور در مجلس خبرگان، ریاست جمهوری و... پرداخت 
و گفت؛ »روحانی همواره مطابق سیاست های کلی نظام 
و نظرات مقام معظم رهبری حرکت کرده و احیانا منظور 
حسینی این بوده که روحانی با سیاست های رئیسی همسو 
نیست.« علی جنتی هم بیان داشت: »تعدادی از نامزدها 
گر به فلان استان  گفته شده ا که به آن ها  را می شناسم 
بروید تایید می شوید اما در استان دیگر تایید نمی شوید. 
علت این است که شورای نگهبان خودش در آن استان 
کاندیدایی را قبول دارد و می خواهد نامزد خودش رای 
بیاورد.« در این راستا، هادی طحان نظیف، سخنگوی 
شورای نگهبان در نشست خبری خود با اصحاب رسانه به 
کنش نشان داد و اظهار کرد: این موضوع  اظهارات جنتی وا
که برخی از فقهای شورای نگهبان به داوطلبان انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری درباره تأیید صلاحیت به شرط 
تغییر حوزه انتخابیه ادعاست. درباره این انتخابات نیز 
مهلتی برای اعتراض به نظر شورای نگهبان تعیین شد که 
برخی از اعتراض ها پذیرفته و نتیجه آن به صورت قطعی و 

نهایی اعلام شد. 

دلیل عدم اعلام ردصلاحیت رئیس جمهور سابق چیست؟ 

سومین نامه روحانی به شورای نگهبان!
      نامه های بی جواب

آمریکا با ادعای حمایت کشورمان از روسیه:

تحریم های جدیدی را علیه ایران 
اعمال می کنیم

کننده  هماهنگ  و  سخنگو  کربی،  جان   
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی آمریکا 
روز پنجشنبه به وقت محلی به خبرنگاران 
گفت: »در پاسخ به حمایت مداوم ایران از 
جنگ بی رحمانه روسیه، در روزهای آینده 
اعمال  ایران  علیه  را  بیشتری  تحریم های 
خواهیم کرد و در صورت فروش موشک های 
بالستیک ایران به روسیه، آماده ایم بیشتر 
اظهارکرد:  کربی  برویم.«  پیش  این  از 
کمک نمی کند.  »ایران بلاعوض به روسیه 
کمک های ایران، همکاری  روسیه در ازای 
کرده  دفاعی بی سابقه ای را به تهران ارائه 
ایران به دنبال  بنابراین در مجموع  است. 
روسیه  از  نظامی  تجهیزات  دلار  میلیاردها 
است.« هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی 
شورای امنیت ملی کاخ سفید ۱۴ دیماه نیز 
به خبرنگاران گفت: نیروهای روسیه در ۳۰ 
دسامبر ۲۰۲۳ و ۲ ژانویه ۲۰۲۴ موشک های 
اوکراین  سمت  به  را  کره شمالی  بالستیک 
پرتاب کردند و ایالات متحده این موضوع را با 
شورای امنیت سازمان ملل متحد در میان 
گذاشت. این سخنگوی دولت جو  خواهد 
بایدن در تداوم هراس آمریکا از همکاری ایران 
و روسیه پس از ماجراهای پهپادی، ادعای 
کوتاه برد را در سال  موشک های بالستیک 
جدید میلادی )۲۰۲۴( مطرح کرد، اما در عین 
حال مدعی شد: درحال حاضر معتقدیم ایران 
روسیه  به  کوتاه برد  بالستیک  موشک های 
کره کنندگان روس  ارائه نکرده است اما مذا
درحال پیشبرد این امر هستند. کربی ادعا کرد: 
بر اساس گزارش ها، سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی ایران در سپتامبر ۲۰۲۳ میزبان سرگئی 
شایگو، وزیر دفاع روسیه بود که موشک های 
بالستیک کوتاه برد خود از جمله ابابیل و دیگر 
سیستم های موشکی را به نمایش گذاشت. 
این اولین نمایش عمومی موشک بالستیک 
ایران به یک مقام ارشد روس از سال ۲۰۲۲ 
ملی  امنیت  شورای  سخنگوی  این  است. 
آمریکا در ادامه مدعی شد: ما ارزیابی می کنیم 
که روسیه به دنبال خرید موشک از ایران است. 
نیروهای اوکراینی با کمبود مهمات در مبارزه با 
نیروهای روسیه مواجه هستند و بودجه اضافی 
آمریکا متوقف شده  کنگره  کی یف در  برای 
است. آمریکا و متحدان غربی اش می گویند 
مسکو برای به دست آوردن تسلیحات برای 
استفاده در اوکراین به ایران و کره شمالی روی 
آورده است؛ در حالیکه روسیه نیز تولید داخلی 
تسلیحات خود را به شدت افزایش داده است؛ 
اتهامی که مقامات جمهوری اسلامی ایران بارها 
آن را رد کرده اند.رویترز در اوایل این هفته در 
گزارشی ادعا کرد که ایران تعداد زیادی موشک 
بالستیک قدرتمند زمین به زمین را به روسیه 
ارائه کرده است که این امر همکاری نظامی بین 
دو کشور تحت تحریم های آمریکا را عمیق تر 
می کند. این ادعا در حالی است که آمریکا هنوز 
تایید نکرده است که ایران موشک بالستیک 
به روسیه منتقل کرده باشد. آمریکا و کشورهای 
غربی در پاسخ به حمله روسیه به اوکراین در 
کنون تحریم های  فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰(، تا
گسترده ای را علیه مسکو اعمال و میلیاردها 
دلار تسلیحات و تجهیزات نظامی به کی یف 
ارسال کرده اند. با وجود تحریم های بی سابقه 
و تلاش های غرب برای انزوای روسیه، کرملین 
توانسته اقتصاد خود را در شرایط جنگ پا بر 

جا نگه دارد.
 اتهام آمریکا به ایران

آمریکا همچنین ایران را از ابتدای این جنگ 
متهم به حمایت از روسیه با ارسال پهپاد کرده 
جمهوری  مقامات  بارها  که  اتهامی  است؛ 
اسلامی ایران، آن را رد کرده اند. این روزها، 
ایالات متحده همزمان با دو بحران بزرگ یکی در 
شرق اروپا و دیگری در غرب آسیا )خاورمیانه(، 
یعنی جنگ اوکراین و دیگری جنگ در غزه و 
حمایت از رژیم اسرائیل درگیر است که ابعاد 
جنگ اسرائیل به یمن رسیده و این مسائل 
معادلات را در حوزه داخلی و نیز سیاست 

خارجی این کشور متحول کرده  است.
 ادعایی که تکرار شد 

 گفتنی است ۱۴ دیماه هم آمریکا اتهامی به 
ایران وارد کرده بود. هماهنگ کننده ارتباطات 
کاخ سفید با  راهبردی شورای امنیت ملی 
بیان اینکه روسیه از موشک های بالستیک 
کره شمالی علیه اوکراین استفاده کرده است، 
به  دستیابی  به دنبال  روسیه  که  کرد  ادعا 
موشک های بالستیک کوتاه برد ایران است. 
کربی با ابراز هراس آمریکا از همکاری های روسیه 
کرات  و ایران مدعی شد که واشنگتن از مذا
تهران - مسکو در این زمینه نگران است. وی 
اظهارکرد: بر اساس گزارش ها، سپاه پاسداران 
 ۲۰۲۳ سپتامبر  در  ایران  اسلامی  انقلاب 
میزبان سرگئی شایگو وزیر دفاع روسیه بود که 
موشک های بالستیک کوتاه برد خود از جمله 
ابابیل و دیگر سیستم های موشکی را به نمایش 
گذاشت. این اولین نمایش عمومی موشک 
بالستیک ایران به یک مقام ارشد روس از 
سال ۲۰۲۲ است. این سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا گفت: ما ارزیابی می کنیم که روسیه 
به دنبال خرید موشک از ایران است. کربی در 
خصوص اقدام آمریکا در قبال همکاری های 
دفاعی روسیه با کره شمالی و ایران افزود: در 
پاسخ، ما درحال انجام یکسری اقدامات با 

همکاران و شرکای خود هستیم. 

         کارگزاران: ائتلافی با صدای ملت نداریم

 بالاخره 
صدای ملت درآمد

   سخنگوی اعتدال و توسعه: قطعا در تهران لیست خواهیم داشت


